
Ayuntamiento de
CARBAJOSA DE LA SAGRADA 
(Salamanca)

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Vista la Resolución de la Presidenta del Servicio Público de Empleo de Castilla y León de 
fecha 1 de julio de 2025, de concesión de subvención a esta Entidad para la contratación temporal 
de desempleados con objeto de realizar obras y servicios de interés general y social por parte de  
desempleados (PLANIEL 2025).

Vistos los requisitos de las contrataciones establecidos en el  Resuelvo Séptimo de la 
convocatoria de la subvención indicada.

En uso de las facultades que me están conferidas en la vigente normativa de régimen 
local, concretamente atribuidas por la Ley 7/1985, de 2 de abril, por el presente, 

RESUELVO:

PRIMERO. - Proceder a la selección de un Oficial 1º y 1 Peón de Construcción, al amparo de la  
línea de subvención PLANIEL 2025.

SEGUNDO. - Establecer los siguientes criterios objetivos de valoración aplicables a los puestos 
indicados en el apartado anterior:

La puntuación máxima es de 10 puntos:

 Entrevista relativa a la idoneidad del candidato: máximo 2,5 puntos.
La entrevista estará dirigida a saber la aptitud y disponibilidad del candidato 

 La prueba práctica: máximo 3 puntos
La prueba consistirá en un ejercicio práctico sobre el trabajo a realizar

 Experiencia profesional: máximo 3 puntos.
Se valorará sobre la vida laboral, contratos u otros documentos que se consideren legales.  
Se valorará con 0,5 por año en empresa pública y 0,2 en empresa privada, de experiencia 
en trabajos objeto del contrato.

 Formación: máximo 1,5 puntos.
Se  valorará  sobre  los  documentos,  diplomas  o  certificados  profesionales,  cursos  de 
seguridad y salud que se aporten. Se valorará aquellos cursos relacionados con el objeto 
del contrato.

Lo decreta y firma en la fecha que consta en la diligencia de firma electrónica, en Carbajosa de la  
Sagrada el Sr. Alcalde-Presidente, de lo que como Secretario Acctal. doy fe a los solos efectos del 
Art  3.2.e)  del  RD 128/2018 de 16 de marzo,  por  el  que se regula  el  régimen jurídico de los 
funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional

  EL ALCALDE                                              EL SECRETARIO ACCTAL.
Firma digital. Pedro Samuel Martín García          Firma digital. Santiago Hernández Rivas

_______________________________________________________________________________
Ayuntamiento de Carbajosa de la Sagrada

Plaza Mayor, nº 1, Carbajosa de la Sagrada, CP 37188, Salamanca. Tfno. 923208019. Fax: 923208235. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 G
3Z

G
Q

2L
D

EW
KK

K5
Q

N
SW

H
Q

9L
M

P2
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

ar
ba

jo
sa

de
la

sa
gr

ad
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


	RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Carbajosa de la Sagrada
	2025-07-21T10:56:33+0200
	Carbajosa de la Sagrada
	PEDRO SAMUEL MARTÍN GARCÍA - 07852668P (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Carbajosa de la Sagrada
	2025-07-21T12:56:59+0200
	Carbajosa de la Sagrada
	SANTIAGO HERNANDEZ RIVAS - 07968002C (FIRMA)
	Lo acepto




